
1

 DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

STRUTTURA PROPONENTE
UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Oggetto: PROROGA TECNICA PER MESI 6 DAL 01.07.2024 31.12.2024 O PER IL MINOR TEMPO NECESSARIO 
A CONSENTIRE L’AGGIUDICAZIONE DELLA GARA CENTRALIZZATA – REGIONE LAZIO PER LA 
FORNITURA DI  CANCELLERIA E TONER RIGENERATI, TONER E  CARTUCCE A GETTO DI INCHIOSTRO, 
MATERIALE DI CONSUMO ACCESSORIO PER LE AMMINISTRAZIONI AVENTI SEDE SUL TERRITORIO 
DELLA REGIONE LAZIO”  PER I LOTTI N. 1 E N. 5, ALLA DITTA ERREBIAN S.P.A., PER IL LOTTO N. 3  ALLA 
DITTA ECO LASER INFORMATICA S.R.L. IMPORTO COMPLESSIVO € 93.250,00 I.V.A INCLUSA.

LOTTO 1      CIG MADRE:  8952583135-  CIG DERIVATO: 9311014BD0

LOTTO 3      CIG MADRE:  8952596BEC – CIG DERIVATO: 931106778E

LOTTO 5      CIG MADRE:  89526031B6 – CIG DERIVATO:9311051A59

Proposta di delibera: 1059/24 del: 12/06/2024

L’Estensore: CHIODI TIZIANA                                                                                                              

Il Responsabile del Procedimento: CAVALLARI PAOLO            

Il Dirigente della U.O.:   %firma%-1

    

 

Data 12/06/2024

Data                               

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria e Patrimoniale con la sottoscrizione del presente atto attesta che:

I Costi/ricavi di cui al presente atto, così come riportati e valorizzati nel dispositivo a cura della struttura proponente,
sono correttamente imputati sui conti economici ivi indicati e sono ricompresi nel budget dell’esercizio corrente.

                                        

  %firma%-2

Il Direttore Amministrativo f. f.               
    

 %firma%-3

Il Direttore Sanitario f. f.                          

 %firma%-4

Il Commissario Straordinario: 

%firma%-5



2

Il Direttore della U.O.C.  Acquisizione Beni e Servizi

VISTO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni ed 
integrazioni;

PREMESSO

il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i. ;

che il Dott. Paolo Cavallari, Direttore della UOC Acquisizione Beni e Servizi, con la 
firma in calce al presente provvedimento, dichiara di aver accertato:

che con deliberazione n 623/DG del 05.07.2022, questa Azienda ha aderito alla gara 
comunitaria centralizzata a procedura aperta sopra soglia comunitaria, “di cui alla 
determinazione dirigenziale della DRCA n. G13171 del 28.10.2021. per la “fornitura 
di cancelleria e toner rigenerati, toner e cartucce a getto di inchiostro, materiale di 
consumo accessorio per le Amministrazioni aventi sede sul territorio della Regione 
Lazio” per i Lotti n. 1 e n. 5, alla Ditta Errebian S.p.A., per il Lotto n. 3 alla Ditta Eco 
Laser Informatica s.r.l,– per la durata di 24 mesi

che il contratto de quo giungerà a scadenza il 30.06.2024;

che con nota prot. U.0171369 del 06.02.2024, la Regione Lazio ha richiesto di voler 
inviare un questionario informativo necessario a formalizzare l’adesione di questa 
Azienda alla sopracitata procedura ed i relativi fabbisogni; 

che con nota prot.006754 del 20.02.2024 questa Azienda ha inviato alla Regione 
Lazio il questionario informativo relativo alla procedura di gara per la fornitura di 
cancelleria e toner rigenerati, toner e  cartucce a getto di inchiostro, materiale di 
consumo accessorio

che, allo stato tale procedura non risulta ancora aggiudicata; 

che, considerando l’imminente scadenza del precedente contratto sopra citato ed i 
tempi necessari per l’aggiudicazione è stata richiesta, con nota prot. 19524 e 19528 
del 29.05.2024 rispettivamente all’O.E. Errebian S.p.a. ed Ecolaer Informatica s.r.l.  
attuali affidatari della fornitura, la disponibilità ad una proroga tecnica di mesi 6 dal 
01.06.2024 al 31.12.2024 o per il minor tempo strettamente necessario a consentire 
l’aggiudicazione della gara regionale di cui trattasi; 

che, con nota del 30.05.2024 registrata al prot. n. 0019735/2024 del 31.05.2024, 
l’O.E. Eco Laser informatica s.r.l. ha manifestato la propria disponibilità alla 
prosecuzione della fornitura per mesi 6 dal 01.06.2024 al 31.12.2024 ovvero per il 
minor tempo necessario all’aggiudicazione della sopra citata procedura di gara agli  
stessi patti e condizioni;

che con nota del 05.06.2024 l’O.E. Errebian S.p.a.  registrata al prot. n. 
0020177/2024 del 05.06.2024 ha manifestato la propria disponibilità alla 
prosecuzione della fornitura per mesi 6 dal 01.06.2024 al 31.12.2024 ovvero per il 
minor tempo necessario all’aggiudicazione della sopra citata procedura di gara  agli  
stessi patti e condizioni;



3

RITENUTO 
pertanto al fine di garantire la continuità della fornitura nelle more dell’ 
aggiudicazione della gara centralizzata, di dover  procedere ad una proroga tecnica 
per mesi 6 dal 01.06.2024 al 31.12.2024 dei precedenti affidamenti  così come di 
seguito specificati:

1.
2.
3. OE ERREBIAN S.p.A, con sede legale in Pomezia, Prov. RM, Via dell’Informatica, n. 8, 

CAP 00071, C.F. 08397890586 e P.I. 02044501001:  
4. Lotto N. 1 (Fornitura di Cancelleria)
5. Lotto N. 5 (Toner e cartucce a getto di inchiostro rigenerati)
6.
7. OE ECO LASER INFORMATICA s.r.l., con sede legale in Roma, Prov. RM, Via Padre 

G.A.Filippini, n. 15/a, C.F. e P.I. 04427081007:
8. Lotto N. 3 (Fornitura di toner, cartucce a getto di inchiostro e materiale di consumo 

accessorio) 
9.

ATTESTATO

che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e 
nella sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 
1 della legge 20/94 e successive modifiche ed integrazioni, nonché alla stregua dei 
criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1 della legge 241/90 e successive 
modifiche ed integrazioni;

PROPONE

per i motivi dettagliatamente esposti in narrativa che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento

10. - di autorizzare la proroga tecnica dell’affidamento delle forniture di cui trattasi, nelle more dell’ 
aggiudicazione della gara centralizzata per mesi 6 dal 01.06.2024 al 31.12.2024 così come di seguito 
specificati:

11.
1. OE ERREBIAN S.p.A, con sede legale in Pomezia, Prov. RM, Via dell’Informatica, n. 8, CAP 00071, C.F. 

08397890586 e P.I. 02044501001:  
2. Lotto N. 1 (Fornitura di Cancelleria)
3. Lotto N. 5 (Toner e cartucce a getto di inchiostro rigenerati)
4.
5. OE ECO LASER INFORMATICA s.r.l., con sede legale in Roma, Prov. RM, Via Padre G.A.Filippini, n. 15/a, C.F. e 

P.I. 04427081007:
6. Lotto N. 3 (Fornitura di toner, cartucce a getto di inchiostro e materiale di consumo accessorio) 
7.
8. di individuare Responsabile incaricato di vigilare sulla corretta esecuzione del contratto nella figura della 

Sig.ra Marianna Maccari – UOC Acquisizione Beni e Servizi.
9.
10. L’onere complessivo del presente provvedimento par € 93.250,00 I.V.A inclusa trova riferimento 
11.



4

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

IN VIRTU’ dei poteri conferiti con Decreto del Presidente della Regione Lazio n.  T00036 del 
11.03.2024;

 
PRESO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente 
legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della legge 20/94 e successive 
modifiche ed integrazioni, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di 
cui all’art. 1 della legge 241/90 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTI                        i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo f.f.  e del Direttore Sanitario f.f. riportati 
nel frontespizio.

DELIBERA

di approvare la proposta così come formulata, rendendola disposto.

di pubblicare il presente atto nell’Albo Pretorio on-line Aziendale ai sensi dell’art. 31 L.R. Lazio 45/1996, come 
previsto dall’art. 32 L. 69/2009 e dall’art. 12 L.R. Lazio 1/2011;

La U.O.C. Affari Generali e Legali curerà tutti gli adempimenti relativi alla registrazione ed alla pubblicazione della 
presente deliberazione.

La presente deliberazione è composta da n. 4 pagine, compreso il frontespizio.
             

12. Per € 15.250,00  sul   conto 501020105 (Cancelleria e stampati)  MACRO 2 SUB 75

Per € 78.000,00   sul  conto 501020104 (Supporti informatici)  MACRO 2 SUB 75

13.
14.


		2024-06-12T11:45:46+0000
	Paolo Cavallari


		2024-06-13T13:02:51+0000
	Pasquale Ferrari


		2024-06-13T14:58:10+0000
	Pasquale Ferrari


		2024-06-13T15:15:55+0000
	Paola Masala


		2024-06-14T12:05:57+0000
	Maria Paola Corradi




